A etsi principio religionem et observantiam erga monachos simulabat, quorum nonnullos in illis prioribus urbibus ad pontificatus evehebat. Cum autem magnam pecuniam in publicis thesauris reperisset, quam pater ejus per injuriam coegerat, ea et ficta religione, ad subditos conciliandos est abusus. Igitur cives, et 114 e provinciis mult congregati, in illius utique gratiam postulabant ut filius ejus Constantinus imperator appellaretur. At ille vicissim ab iis petiit, si id vellent, ne quem alium nisi se et filium suum, suamque progeniem in Imperium admitterent. Jurarunt omnes, non senatores tantum et milites, sed et plebeia turba e mercatores et opifices, et hoc jusjurandum in publicis litteras retulerunt. Hæc sexto die hebdomadis salutaris passionis Servatoris nostri acta sunt. Magno Sabbato fratrem suum Eudocimum nobilissimum designavit, et in ipsa Paschatis Dominice Filium suum coronavit, solemnibus precibus a patriarcha peractis. Mortuo Niceta castrato patriarcha, cum Ecclesie Constantinopolitane per annos quatuordecim præfuisset: Paulus Cyprius patriarcha eligitur, qui lector fuit, et orthodoxus. Cum autem Leo proceres quosdam aulicos divinas imagines adorantes deprehendisset, exuta vulpina pelle, latitantem sub ea leonem in apertum protulit, eosque crudelissime excruciatos, ignominiosaque spectaculo per forum circumductos, cum prius pilis nudasset, in prætorium inclusit, ubi eorum quidam animas suas in manus Domini deposuerunt. C Obiit anno imperii quinto. Adamata enim corona, quam Mauricius in Magna Ecclesia Deo consecravit, eaque capiti suo accommodata, statim vehementi feбри correptus, quæ vitæ finem ei attulit. τῷ Κυρίῳ παρέθετο. Πέμπτον δ' ἀνύσας τῆς αὐτοῦ στέμματος, ὅπερ ὁ Μυρτίκιος ἐν τῇ Μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ ἀνέθετο, καὶ τοῦτο λαβὼν, καὶ τῇ κεφαλῇ περιθήμενος, εὐθὺς ἐλήφθη σφοδρῶ πυρετῷ, καὶ φέτος αὐτὸν τῆς ζωῆς ἐπεξήγαγε.

X. En mortuo, Irene Augusta, et filius ejus Constantinus, decimum ætatis annum agens, ambo venerandarum imaginum adoratores, imperium susceperunt: eoque nondum firmato, insidiis appetiti sunt a quibusdam, Nicophoro Cæsari, mortui Leonis fratri, summam rerum deferre cupientibus. D Conjuratione detecta imperatrix insidiatores excruciatos, et pilis nudatos relegavit, mariti vero sui fratres tam Cæsares quam nobilissimos radendos, et in sacerdotum ordinem allegendos curavit, ut res sacras populo impertirentur in festo Nativitatis Christi, ipsaque cum illo imperatoris satellibus stipata processit, eumque in ecclesiam pervenisset, coronam a marito suo ablatam, pluribus ornamentis additis restituit. Misit etiam legiones, 115 ad reprimendas Arabum grassationes. Agreni igitur prædatum egressi, cum in Romanum exercitum incidissent, in fugam vertuntur, multis eorum interfectis. In Thracia versus Longum Murum quidam inter fodendum in lapideam cistam incidit, quæ humanum cadaver continebat, lacris

in ea litteris hujusmodi: *Christus nascetur e Virgine, et credo in eum. Verum sub Irene et Constantino rursus me videbis Sol.* Imperatrix filio uxorem datura, legatos ad Carolum regem Francorum misit, ad ejus filiam ambiciendam. Deinde ea affinitate omissa ex metu et imperii cupiditate, ne filii opes Francorum necessitudine auferentur: ex Oriente puellam accersivit. Hanc quidam ex Armenia provincia, alii e Paphlagonia originem ducere tradunt, Philareti, benignitate in egenos celebris, filiam, eamque Constantino invito et ab his nuptiis abhorrenti despondit. Supra modum enim Caroli filiam ducere cupiebat. Aaron dux Arabum suscepta contra Romanos expeditione, Chrysopolim usque processerat, contra quem Constantinus misso exercitu Banes paludem occupavit: quo Arabes cognito, pacem a Romanis petiverunt. Magistratus igitur, dum non acceptis prius illustribus ex ea gente obsidibus, ad Aaronem, ut cum eo paciscerentur, abeunt: retenti et in vincula coniecti sunt. Quare coacti imperator et imperatrix propter magistratus, pacem cum Arabibus fecerunt, tributum polliciti. Illi igitur ea conditione discesserunt. Imperatrix vero cum Elpidium patricium, quem Siciliae praetorem crearat, Caesaribus studere cognovisset, reduci jussit. Quem quia Siculi a legatis capi non sinebant, ira percita uxorem ejus et liberos flagris casos et rasos in carcerem Praetorianum coniecit, et exercitum contra illum misit, quodam ex fidelissimis suis eunuchis ei praeposito. Crebris vero praeliis commissis profligatus Elpidius, in Africam ad Arabes confugit: a quibus susceptus, et regio diademate ornatus est, ac rex salutatus, quamvis ei nihil ex animi sententia succederet. Imperatrix Arabico metu per pacem adempto, cum filio magnisque copiis et musicis instrumentis in Thraciam abiit, ac Berea profecta, castellum urbis instauratum Irenopolim appellavit, sed et **116** Anchialum aedificavit, et Philippopolim usque progressa, reversa est.

ἀπελομένη, ἐν τῷ Πραιτωρίῳ καθέριξε· κατ' ἐκείνου δ' ἐκπέπομφε στράτευμα, εὐνοῦχον αὐτοῖς ἐπιστήσασα τῶν πιστοτάτων αὐτῆς. Πολέμων καὶ συνεχῶν γενομένων, τρέπεται ὁ Ἐλπίδιος, καὶ ἀπέδρα εἰς Ἀφρικήν, καὶ τοῖς Ἀραβῶν προσεχώρησεν. Οἱ δὲ τοῦτον δεξάμενοι, βασιλικὴν ταινίαν αὐτῷ περιέθεντο, καὶ ὁ βασιλεὺς αὐτοῖς ἀνηγγόρευτο, εἰ καὶ μηδὲν αὐτῷ κατὰ σκοπὸν προσέχωρησε. Τῆς δὲ περὶ τῶν Ἀράβων φροντίδος ἀπαλλαγείσα διὰ τὴν εἰρήνην ἡ βασίλισ ἐξῆλθε σὺν τῷ υἱῷ κατὰ Θράκην δύναμιν τε πολλὴν ἐπισυρομένη καὶ ὄργανα μουσικὰ, καὶ ἀπελθούσα εἰς Βερόνην, καὶ τὸ ἐν αὐτῇ φρούριον ἀνοικοδομήσασα, καὶ Εἰρηνοπόλιν αὐτὸ ὀνομάσασα· ἀλλὰ μὴν καὶ τὴν Ἀγγιῶλον δειμαμένη, καὶ ἔως Φιλιππουπόλεως προσέθουσα, ὑπέστρεψε.